
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXII | číslo 11 | listopad 2024 |

Rozloučení s párou na koridoru Praha–Brno. Autor Martin Provazník.Rozloučení s párou na koridoru Praha–Brno. Autor Martin Provazník.

Oběd do krabičkyOběd do krabičky
Kalendář MKMKalendář MKM
Nová hokejová posilaNová hokejová posila
O LDN v BílovicíchO LDN v Bílovicích

 1 9 6 4 1 9 6 4  6060  LET 2 0 2 4  2 0 2 4  //   MĚSTA ADAMOVA



2

Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do 
informačního systému města a sami akce zadávat.

Datum Akce Pořadatel

So 26.10. 17:30 Hokej muži: Černá Hora - Spartak Adamov Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl ledního hokeje

Po 28.10. 18:00 ZÁJEZD DO MDB NA MUZIKÁL ČARODĚJKY 
Z EASTWICKU MKS Adamov

Čt 31.10. 17:15 KONCERT JIŘÍHO ZMOŽKA - UŽ MI LÁSKO 
NENÍ DVACET LET MKS Adamov

Ne 03.11. 14:00 Fotbal muži: FK Adamov - Sokol Lažany FK Adamov

Ne 03.11. 16:30 Hokej muži: Spartak Adamov - Březina Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl ledního hokeje

Út 05.11. 15:30 Turnaj v sálové kopané Městský klub mládeže
Čt 07.11. 18:10 KURZ RELAXAČNÍ JÓGY S KARIN MKS Adamov

So 09.11. 8:11 Vycházka Ořešín – Bílovice nad Svitavou Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

So 09.11. 20:00 Hokej muži: Veverská Bítýška - Spartak Ada-
mov

Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl ledního hokeje

Čt 14.11. 10:15 KURZ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI - UKÁZKOVÁ 
HODINA MKS Adamov

Čt 14.11. 17:30 DIVADLO PRKNO: TŘI BANÁNOVÉ KRABICE MKS Adamov
So 16.11. 10:00 Volejbalový turnaj Sokol Adamov TJ Sokol Adamov

So 16.11. 19:00 Hokej muži: Spartak Adamov - Černá Hora Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl ledního hokeje

Út 19.11. 15:30 FC 24 a FIFA 22 Městský klub mládeže

St 20.11. 8:18 Vycházka Ježkovice - Račice Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

So 23.11. 9:30 Nohejbalový turnaj Sokol Adamov TJ Sokol Adamov
Čt 28.11. 9:00 Vánoční dárky a ozdoby Městský klub mládeže
Pá 29. 11. 16:30 Rozsvícení vánočního stromu MKS Adamov

Pá 29.11. 19:00 VZPOMÍNKOVÝ KONCERT FRANTIŠKA NED-
VĚDA MKS Adamov

Ne 01.12. 16:30 Hokej muži: Spartak Adamov - Veverská 
Bítýška

Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl ledního hokeje

on-line

https://www.adamov.cz/kalendar-akci


3

Zprávy z radnice
Z jednání zastupitelstva města

Na 13. zasedání Zastupitelstva města Ada-
mova konaném dne 18. 9. 2024 Zastupitelstvo 
města Adamova vzalo na vědomí zápis z 11. jed-
nání Finančního výboru, které se konalo dne 16. 
9. 2024.

Zastupitelstvo města Adamova schvaluje Kup-
ní smlouvu č. 04/2024/KS.

Následně bylo schváleno rozpočtové opatření 
č. 7/2024.

Dále bylo schváleno poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu pro poskytování dotací pro 
přímou podporu sportu a  tělovýchovy FK Ada-
mov, z. s., Šipkovému klubu Adamov, spolku, FE-
NYX  Pétanque Adamov, z. s., Tělocvičné jedno-
tě Sokol Adamov, Spartaku Adamov, z. s., Judo 
Klubu Samuraj Adamov, Moravskoslezskému 
kynologickému svazu, kynologický klub Adamov, 
pobočný spolek, Ajetu Adamov, z. s., a Volejbalu 
Adamov, z. s.

Zastupitelstvo města Adamova schválilo Do-
datek č. 2 k Dotačnímu programu pro poskytová-
ní dotací z rozpočtu města Adamova na údržbu 
veřejné zeleně, chodníků a kontejnerových stání 
v okolí bytových domů na pozemcích ve vlastnic-
tví Města Adamova na období 2023–2026.

Na závěr byla schválena Obecně závazná vy-
hláška města Adamova o stanovení místních ko-
eficientů daně z nemovitých věcí.

Z jednání rady města 
Na 32. jednání Rady města Adamova kona-

ném dne 24. 7. 2024 Rada města Adamova vzala 
na vědomí zápis z  jednání Kulturně informační 
komise, které se konalo 17. 6. 2024.

Dále Rada města Adamova schválila zápis do 

kroniky města Adamova za rok 2023.
Rada města Adamova schválila Smlouvu o na-

pojení EPS na pult centralizované ochrany pro 
parkovací dům Sadová, Adamov se společností 
PATROL group s.r.o.

Byl schválen Dodatek č. 1 k vnitřnímu předpisu 
č. 2/2023 Pravidla pro poskytování Pečovatelské 
služby města Adamova, úhrada za úkony Pečo-
vatelské služby města Adamova dle předložené-
ho návrhu s účinností od 1. 7. 2024, vzor Smlouvy 
o poskytnutí služby sociální péče – pečovatelské 
služby s  účinností od 1. 7. 2024 a  vzor Dodat-
ku ke Smlouvě o poskytnutí služby sociální péče 
s účinností od 1. 7. 2024.

Následně Rada města Adamova vzala na vě-
domí pořadí žadatelů o byt v bytovém domě na 
ulici Komenského 6, Adamov, sestavené pověře-
nou pracovní skupinou dne 03.07.2024, a schvá-
lila Smlouvu o  nájmu bytu č. 02/2024/B k  bytu 
č. 50A na ulici Komenského 6 v  Adamově se 
žadatelem umístěným na 1. místě v sestaveném 
pořadí.

Rada města Adamova schválila v souladu se 
zněním Pravidel pro hospodaření s byty v majet-
ku města Adamova vyřazení žádostí o pronájem 
bytu.

Byla schválena Smlouva o  nájmu nebytových 
prostor číslo 02/2024/SN.

Dále Rada města Adamova odsouhlasila sta-
vební záměr „Přístavba a  rekonstrukce RD č. p. 
125 na ul. Bezručova, k. ú. Adamov“ na parc. č. 
st. 155, 458/48 a 458/32.

Rada města Adamova revokovala usnesení č. 
19 z 27. schůze Rady města Adamova ze dne 17. 
4. 2024 a schválila Smlouvu o zřízení služebnosti 
č. E617-S-1014/2024.

Byla schválena Smlouva o  přeložce zařízení 

Přehled nejbližších domácích 
zápasů Komety Brno

16. kolo, úterý 29. 10. 2024
HC Kometa Brno - HC Oceláři Třinec

17. kolo, pátek 1. 11. 2024
HC Kometa Brno - Rytíři Kladno

21. kolo, st 20. 11. 2024
HC Kometa Brno - HC Energie Karlovy Vary

25. kolo, st 4. 12. 2024
HC Kometa Brno - HC Verva Litvínov



4

distribuční soustavy č. 9090016273.
Následně bylo schváleno přijetí účelové nein-

vestiční dotace z MPSV na výkon sociální práce 
v roce 2024 ve výši 317.089 Kč na základě Roz-
hodnutí č. 1 č. j. MPSV-2024/140071-261/1.

Rada města Adamova schválila Rozpočtové 
opatření č. 6/2024 a vzala na vědomí změnu roz-
pisu rozpočtu č. 7/2024.

Na závěr Rada města Adamova odsouhlasila 
zastavení exekučního řízení na základě Usnesení 
Exekutorského úřadu Blansko.

Na 33. jednání Rady města Adamova kona-
ném dne 28. 8. 2024 Rada města Adamova vzala 
na vědomí zápis ze 7. zasedání Sportovní komi-
se, které se konalo dne 15. 8. 2024.

Rada města Adamova schválila Dohodu o uží-
vání komunikace č. 11/2024 s Mendelovou uni-
verzitou v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno, IČO: 
62156489, organizační součástí Školní lesní 
podnik Masarykův les Křtiny, Křtiny 175, 679 05 
Křtiny.

Dále byla schválena Smlouva o napojení EPS 
na pult centralizované ochrany pro parkovací 
dům Sadová, Adamov s Hasičským záchranným 
sborem Jihomoravského kraje, Zubatého 685/1, 
614 00 Brno, IČO: 70884099.

Rada města Adamova vzala na vědomí Zprá-
vu o hodnocení předložených nabídek ze dne 19. 
8. 2024 na realizaci stavební zakázky „Oprava 
mostů ADA 203 – ADA 208 – IV. etapa“ a schvá-
lila smlouvu se společností EKOTERM CZ, s.r.o., 
Pražská 870, 679 61 Letovice, IČO: 25307002, 
která podala nejvýhodnější nabídku na realizaci 
této stavební zakázky.

Následně Rada města Adamova vzala na vě-
domí Zprávu o hodnocení předložených nabídek 
ze dne 12. 8. 2024 na realizaci stavební zakázky 
„Oprava zábradlí a schodiště na ul. P. Jilemnické-
ho, horní chodník – II. etapa“ a schválila smlou-
vu se společností Gama J+P, s.r.o., Kolonie 302, 
679 04 Adamov, IČO: 60749911, která podala 
nejvýhodnější nabídku na realizaci této stavební 
zakázky.

Rada města Adamova schvaluje uzavření 
smluv o nájmu nebytových prostor s vybranými 
nájemci.

Bylo schváleno, že se Město Adamov bude 
spolupodílet na konání akcí „Adamove, tuž se!“ 
pořádané dne 29. 9. 2024 v Adamově, „Loučení 
s prázdninami“ pořádané dne 30. 8. 2024 v Ada-
mově a „Zažít Adamov jinak“ pořádané dne 21. 9. 
2024 v Adamově.

Rada města Adamova schválila prodejní cenu 
bezkontaktní karty pro vjezd do parkovacího 
domu ve výši 130 Kč vč. DPH.

Následně byla schválena příloha č. 2 Smlou-
vy o  zprostředkování burzovních komoditních 
obchodů se společností FIN-servis, a.s., Dr. Vr-
benského 2040, 272 01 Kladno, IČO: 26439573 
- Obchodní podmínky dohodce pro obchodování 
Elektřiny na ČMKB.

Byl schválen stavební záměr „Adamov, Údolní, 
kabel NN, Chladil“, navržený firmou Monela elekt-
ro s.r.o., Dobrovského 422/3, 682 01 Vyškov, IČO: 
075 29 091.

Rada města Adamova schválila Smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
PR-001030091127/001-SITL.

Dále byla schválena Smlouva o nájmu led svě-
telné vánoční výzdoby od firmy MK – mont illumi-
nations s. r. o., se sídlem Průmyslová 6, 431 51 
Klášterec nad Ohří, IČO: 25424769.

Byla schválena Smlouvu č. 3/2024/SN o zajiš-
tění služeb.

Následně byla schválena změna rozpisu roz-
počtu č. 8/2024.

Bylo schváleno poskytnutí dotace ve výši 
10.000 Kč z  rozpočtu Města Adamova Karlu 
Landovi, Ronovská 2, 679 04 Adamov na projekt 
s  názvem „Loučení s  prázdninami“, dotace ve 
výši 75.000 Kč z rozpočtu Města Adamova Milo-
slavě Peterkové, Osvobození 21, 679 04 Adamov 
na projekt s názvem „Pod širým nebem Adamov 
2024 č. 2“, dotace ve výši 10.000 Kč z rozpočtu 
Města Adamova Denise Bakešové, Fibichova 49, 
679 04 Adamov na projekt: Sousedská slavnost 
„Zažít Adamov jinak“.

Rada města Adamova schválila Dodatek č. 1 
Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z na-
pěťové hladiny nízkého napětí č. 9001799647.

Na závěr byl schválen program 13. zasedání 
Zastupitelstva města Adamova, které se bude 
konat dne 18. září 2024 v 16:30 hodin na Měst-
ském úřadu v Adamově.

Na 34. jednání Rady města Adamova kona-
ném dne 18. 9. 2024 Rada města Adamova vzala 
na vědomí zápis z 13. schůze Likvidační komise, 
která se konala dne 1. 8. 2024, zápis ze 14. schů-
ze Likvidační komise, která se konala dne 26. 8. 
2024, zápis ze 7. zasedání Komise podpory ko-
munitního života, které se konalo 2. 9. 2024, a zá-
pis z  20. zasedání Kulturně informační komise, 
které se konalo dne 20. 8. 2024.

Rada města Adamova schválila poskytnutí 
věcných darů v rámci akcí organizovaných Komi-
sí podpory komunitního života s  názvy „Zdravé 
vaření na ZŠ Komenského“ a „Pyšníme se svým 
okolím“.

Následně byla schválena výroční zpráva o čin-
nosti za rok 2023 příspěvkové organizace Měst-



5

ské kulturní středisko Adamov.
Byla schválena prodejní cenu kalendáře města 

Adamova na rok 2025 ve výši 100 Kč vč. 21 % 
DPH.

Dále byla schválena Smlouva o  výpůjčce čís-
lo 03/2024/SV a  Dohoda o  ukončení Smlouvy 
o pronájmu nemovitosti č. 03/2007/PP.

Rada města Adamova bere na vědomí změnu 
rozpisu rozpočtu č. 9/2024, schválila položkové 
znění Rozpočtového opatření č. 7/2024 a schvá-
lila změnu rozpisu rozpočtu č. 10/2024.

Na závěr bylo schváleno poskytnutí věcných 
darů v  rámci akce spoluorganizované Komisí 
podpory komunitního života s názvem „Slavnost-
ní rozsvícení vánočního stromu na prostranství 
u kostela“ dle zápisu.

Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  2. 10. 2024  Marie Poláčková, 83 roky
  2. 10. 2024  Olga Krausová, 85 roků 
  4. 10. 2024  Blanka Brodová, 82 roky 

  5. 10. 2024  Kazimierz Gawlik, 75 roků
  7. 10. 2024  Marie Zábranská, 80 roků
  7. 10. 2024  Marie Hanáková, 83 roky
12. 10. 2024  Vlastimil Pilát, 88 roků
16. 10. 2024  Pavel Gerneš, 85 roků
17. 10. 2024  Eva Tomkovičová, 85 roků
18. 10. 2024  Pavel Vaněk, 90 roků
20. 10. 2024  Jiří Kuchař, 75 roků
20. 10. 2024  Růžena Patočková, 83 roky
21. 10. 2024  Jindřich Kudláč, 90 roků
22. 10. 2024  Jan Veselý, 75 roků
25. 10. 2024  Marta Antonínová, 75 roků
25. 10. 2024  Jarmila Kozlová, 89 roků
29. 10. 2024  Jiří Moravec, 82 roky
31. 10. 2024  Ing. Viktor Liška, 85 roků

Úmrtí
29. 9. 2024  František David, roč. 1936
  3. 10. 2024  Zdeňka Šemorová, roč. 1934 
  4. 10. 2024  Jan Machálek, roč. 1937 
  6. 10. 2024  Zdenka Střížová, roč. 1937 
  6. 10. 2024  Ivana Kratinová, roč. 1964 
  7. 10. 2024  Anna Pilitowska, roč. 1955

Události ve městě
Oběd do krabičky

Tak znělo letošní téma tradiční soutěže ve 
zdravém vaření. Dne 15. října jsme se opět sešli 
v  učebně cvičného bytu a  na základní škole se 
vařilo. Soutěž připravila Komise podpory komu-
nitního života ve spolupráci se ZŠ a MŠ Adamov. 
Cílem akce bylo vyrobit si studenou variantu obě-
da na výlet nebo do školy. 

Účastnilo se 17 kuchařů a  všichni společně 
vytvořili čtyři skupiny. Hojná byla letošní účast 
chlapců. Podle zadání musela každá skupina 
uvařit těstovinový salát, vyrobit Míša dezert 
a domácí citrusovou limonádu. Prvotní rozdává-
ní surovin vystřídalo urputné sledování receptu, 
míchání, krájení i vaření. Členové komise vyhod-
notili nejlepší skupinu, kterou se stala pětice ku-
chaříčků ve složení: Jasmína Didi, Lucie Hrdlič-
ková, Ivana Králová, Laura Matute Portugalová 
a Michal Filip. Vyhodnoceni byli i nejlepší uklíze-
či: Běla Šamonilová a Lenka Burešová a zvláštní 
cenu dostal Antonín Dohnal za doplnění týmu 
děvčat. Všichni účastníci zdravého vaření si od-
nesli dobrý pocit z příjemně stráveného odpoled-
ne a pěkné ceny. Recepty i s fotografiemi budou 
uveřejněny na webu Zdravého města Adamov. 
Všem organizátorům a  vedení školy tímto dě-
kujeme za spolupráci a budeme se těšit na Dny 

zdraví v roce 2025.
Více fotografií na webu města Adamova.

Komise Podpory komunitního života

https://www.adamov.cz/dny-zdravi-obed-do-krabicky-11008#obsah


6

Myslíme na budoucnost, 
recyklujeme

O odpovědném přístupu k přírodě kolem nás, 
ochraně planety Země i o nevytváření zbytečných 
odpadů už každý z  nás slyšel. Média i  sociální 
sítě nás zahlcují informacemi, fotkami a  videi 
ukazujícími škody, které člověk nerozumným 
chováním přírodě způsobuje.

Ekologie a recyklace nejsou ale jen módní poj-
my, jsou nedílnou součástí uvědomělého způso-
bu života. Třídění odpadů je pro lidi, kteří myslí na 
budoucnost planety i svých dětí, již zcela přiroze-
nou součástí života.

A nejedná se jen o papír, sklo a plasty, které od-
nášíme do barevných kontejnerů. Vytřídit můžete 
například i  textil, kovy a v neposlední řadě také 
elektrozařízení.

Vysloužilá elektrozařízení patří na místo zpět-
ného odběru, jen tak se mohou dostat k  eko-
logické recyklaci. Za loňský rok domácnosti 
a  firmy odevzdaly prostřednictvím sběrné sítě 
EKOLAMP k recyklaci 602 tun světelných zdrojů. 

To představuje zhruba 4,7 milionu různých typů 
zářivek, výbojek a žárovek.

EKOLAMP sebral loni elektroodpad o váze 825 
slonů afrických

Kromě světelných zdrojů firma loni sebrala 
také 4350 tun malých a velkých elektrozařízení. 
Celkem tedy loni EKOLAMP předal k  recyklaci 
4952 tun elektroodpadu. To odpovídá váze zhru-
ba 825 slonů afrických. Díky ekologickému zpra-
cování se podařilo opětovně využít kolem 90 % 
materiálů.

Obyvatelé naší obce Adamov mohou nefunkč-
ní elektrozařízení zdarma odevzdávat ve sběr-
ném dvoře GAMA J+P, s.r.o. Jakýkoli nefunkční 
světelný zdroj či jiné elektrozařízení je možné 
odevzdat k  recyklaci prostřednictvím sítě sběr-
ných míst, která společnost EKOLAMP po celé 
České republice zřídila. Sběrná místa jsou vyba-
vena vhodnými sběrnými nádobami, ve kterých 
jsou elektrozařízení bezpečně uložena do doby 
jejich přepravy k recyklaci.

Více informací najdete na www.ekolamp.cz.

http://www.ekolamp.cz


7

Vzpomínky
Dne 27. 10. uplynulo 8. 
smutné výročí od úmrtí 
manžela, tatínka, dědečka 
a kamaráda, pana Jaroslava 
Kolčavy.
Děkujeme všem, kdo mu 
spolu s  námi věnují tichou 
vzpomínku.
S  láskou stále vzpomíná 
manželka, syn a dcera s ro-
dinami.

Nejdéle nežil člověk, který 
má nejvíc let, ale ten, kdo si 
svůj život nejvíce procítil.
Dne 3. 11. 2024 uplynuly tři 
roky od úmrtí Ing. Miroslavy 
Kejíkové, čestné občanky 
města Adamova.
Jménem truchlící rodiny 
vzpomíná syn Vladimír.

Jak letí ten čas,
co ztichl tvůj hlas,
vzpomínky na tebe
zůstaly jen
a ty se vracejí den co den.
Dne 3. listopadu uplyne již 
24 roků, kdy od nás nečeka-
ně odešel ve věku 17 let náš 
milovaný syn, bráška a vnuk 
Pavlík Kala.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
věnujte mu spolu s námi ti-
chou vzpomínku.
S láskou vzpomínají mamin-
ka a sestra Zdenička.

Dne 9. listopadu uplynou 4 
roky, co navždy odešel můj 
manžel pan Stanislav Kala.
S láskou a úctou vzpomíná 
manželka Jana.
Kdo jste ho znali, věnujte mu 
prosím tichou vzpomínku. 
Děkuji.

Navždy se zavřela kniha Tvé-
ho života.
Zůstaly jenom vzpomínky 
a prázdnota.
Dne 15. listopadu to budou 
dva roky, co nás opustila 
Libuše Hrstková.
Vzpomíná manžel, sestra 
a celá rodina.

Dne 26. listopadu 2024 
uplyne 1. smutné výročí, 
kdy nás opustil milovaný 
manžel, tatínek a děda, pan 
Jan Ludvík.
Jeni, moc nám chybíš.
S  láskou vzpomíná manžel-
ka Marta a dcera Jana s ro-
dinou

"Každý, koho milujeme, se 
stává naší součástí. A i když 
se s ním fyzicky rozloučíme, 
láska, kterou jsme sdíleli, 
zůstává navždy v našich srd-
cích."
Dne 29. listopadu uplyne 
již 8 smutných let, kdy nás 
opustila naše milovaná 
Květoslava Kubcová.
S  láskou a  úctou navždy 
vzpomínají manžel Zdeněk, 
dcera Renáta a  syn David 
s rodinami.



8

Kultura

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na říjen 2024:

5. listopadu 2024
 » Turnaj v sálové kopané
Městský klub mládeže pořádá turnaj v sálové 

kopané o Šéfův pohár. Zváni jsou všichni fotba-
loví nadšenci. Turnaj pro tříčlenné týmy se usku-
teční v  úterý 5. listopadu 2024 v  15:30 v  MKM 
Adamov. Přijď soutěžit nebo fandit. Těšíme se 
na Tebe!

19.– 21. listopadu 2024
 » FC 24 a FIFA 22
Ve dnech 19. až 21. listopadu 2024 proběhne 

v  Městském klubu mládeže Adamov turnaj ve 
fotbale na herní konzoli Xbox One. 

Hrajeme FC 24 nebo FIFA 22. 
Registruj se v týdnu 11.–15. listopadu v MKM.
Kdo se stane mistrem? Přihlásí se i nějaká hol-

ka? Nechejme se překvapit!

28. listopadu 2024
 » Vánoční dárky a ozdoby
Ve čtvrtek 28. listopadu od 9.00 do 16.00 bu-

deme vyrábět vánoční dárky a dekorace pomocí 
pletacích mlýnků a vytvářet ozdoby na váš nebo 
náš vánoční stromeček, který slavnostně rozsví-
tíme. Těšíme se na vás v Městském klubu mlá-
deže Adamov.

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
19. kapitola – Pavouci

Až k nám přijdete do klubu a sednete si do křesla, 
dejte pozor! Jeden nejmenovaný chlapeček přesně 
nad vaši hlavu přilepil falešnou pavučinu s pavou-
ky! Druhý nejmenovaný chlapeček s  umělohmot-
ným, celkem nechutným pavoukem zase strašil 
holky. Pak ho hodil na hlavu svému spolužákovi. 
Další kluk nebohého začal mlátit po hlavě, aby ho 
zabil. Toho pavouka. Netrvalo dlouho a všiml jsem 

si, že jedna křehká dívenka, do které byste to vů-
bec neřekli, si hraje s pavoukem živým! Dnešní den 
byl prostě ve znamení osminohých, za normálních 
okolností nepříliš oblíbených členovců.

To mi připomnělo historku Šéfa, když byl Šéf 
malý a chodil do třetí třídy. S jeho sestřenicí si hrá-
li s  velkým chlupatým pavoukem, který dokázal 
poskakovat pomocí malé pumpičky s  hadičkou. 
Jejich hodná babička jim ho ten den po dlouhém 
prosíku koupila v  hračkářství. Sama seděla zády 
ke svým vnoučatům a bavila se s jinou starší paní. 
V čekárně na autobusovém nádraží čekali na spoj. 
Po nějaké době se babiččina kamarádka otočila 
a zeptala se: „S čím si to děti tak pěkně hrajete?“ 
Malý Šéf ihned odpověděl: „S pavoukem,“ načež ho 
hodil nebohé paní do klína. Jeho sestřenice poho-
tově zamačkala pumpičkou. Pavouk povyskočil. 
Napsat, že paní v  tu ránu poskočila, by bylo jako 
napsat, že klokan se plazí po zemi jako slimák. Ne-
šťastná paní vystřelila z lavičky jako rachejtle a za-
ječela na celý autobusák tak hrozně, až tuhla krev 
v žilách. V čekárně v tu ránu zavládlo hrobové ticho 
a asi sto párů očí se otočilo na sinalou paní stojící 
uprostřed haly. Babiččina známá naštěstí nedosta-
la mrtvici a my si se sestřenicí užili ještě spoustu 
legrace v autobusu.

Šéf

Kalendář MKM 2025
Městský klub mládeže v Adamově vydal na rok 

2025 stolní kalendář. Obsahuje plno, tedy přesně 
čtyřiapadesát, milých a zábavných fotografií, kte-
ré mapují celoroční činnost klubu. Kromě toho 
v něm naleznete ty nejlegračnější klubové hlášky 
dětí. K mání je na pokladně městského úřadu či 
v klubu mládeže v Adamově. Stojí sto korun.



9

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

Pozvánka na výstavu
Marie Plotěná – Návrat ztraceného ráje

MKS – Historicko-vlastivědný kroužek připravil 
ve výstavní síni Společenského centra MKS výstavu 
známé brněnské autorky Marie Plotěné. Slavnostní 
vernisáž se uskuteční v neděli 10. listopadu v 16:00 
hodin. Výstavu uvede Jaroslav Budiš, zahraje a za-
zpívá Lukáš Makovička.  K návštěvě jste zváni od 10. 
11. do 19. 11. 2024, a to v pondělí – pátek od 14:00 
do 17:00 hodin, v neděli od 14:00 do 16:30 hodin. 
V sobotu je zavřeno.

Marie Plotěná patří ke generaci předních českých 
karikaturistů jako Jiří Slíva, Miroslav Barták, Miroslav 
Kemel, Jan Hrubý a další. Vystudovala Střední umě-
leckoprůmyslovou školu v  Brně a  Pedagogickou 
fakultu na Masarykově univerzitě. Publikovat kresle-
ný humor začala od sedmdesátých let v Dikobrazu, 
Mladém světě, Stadionu a dalších periodikách, poz-
ději i v zahraničním tisku. Účastnila se řady festivalů, 
soutěží a  přehlídek kresleného humoru po celém 
světě, stejně i řady mezinárodních malířských sym-
pozií a plenérů. V konfrontaci s díly mnoha světově 
proslulých karikaturistů a malířů získala na domácí 
půdě i v cizině dosud 31 ocenění. Kromě kresleného 
humoru vytváří autorka i netradičně traktované ilust-
race biblických veršů.

Další a  její stěžejní profesí je malířství. Svou ma-
lířskou tvorbu – drásané pastely, jak svou techniku 
nazvala, vystavovala na četných samostatných i ko-
lektivních výstavách u nás i v zahraničí. Zvrásněný 
povrch těchto obrazů umožňuje, aby v nich působilo 
i světlo skutečné. To se zachycuje na hrbolcích, vý-
stupcích, strukturách, které vznikají vrstvením, pro-
rýváním i  jemnou modelací papírového podkladu. 
Dá se říci, že výsledek připomíná nízký reliéf, i když 
zdánlivě a  ještě křehce. Některé materiály dovolují 
jen jemné zásahy jehlou.  Autorka byla průkopnicí 
drásaného pastelu, který je dnes již zařazen mezi 
výtvarné techniky.

Marie Plotěná je členkou výtvarného Sdružení Q, 
Sdružení Bienále Brno, Unie výtvarných umělců, Me-
zinárodní organizace designerů a grafiků Icograda 
a Federace evropských karikaturistů. Žije a pracuje 
v Brně.

http://www.mks-adamov.cz/


10

 
Městské kulturní středisko Adamov, Opletalova 22 

Kontakt: č.t. 607 518 104, mks@mks-adamov.cz 
 
Už mi lásko není 20 let Tam u nebeských bran  
Zřejmě letos nikde nejsou kytky Zvonky štěstí  
Biograf láska Mys dobrých nadějí  
To musím zvládnout sám Nejhezčí dárek 
Píseň svou mi tenkrát hrál Rád, mám rád  
Smůla bude v tom Rybičko zlatá, přeju si  
Ten vůz už jel To býval ráj  
Holuběnka 

KKoonncceerrtt::  

UUžž  mmii  lláásskkoo  nneenníí  2200  lleett  ……  
3311..  řřííjjnnaa  22002244  ssááll  MMKKSS  nnaa  PPttaaččiinněě  //  OOpplleettaalloovvaa  2222  

vv  1177::1155  hh..  aauuttooggrraammiiááddaa,,  
vv  1177::4455  hh..  kkoonncceerrtt  

 
 

pondělí44..  lliissttooppaadduu  22002244 v 9:15 hod. 
v salonku MKS na Ptačině 

 
 

ZZÁÁVVĚĚRREEČČNNÁÁ  LLEEKKCCEE  KKUURRZZUU  PPRRÁÁCCEE                                  
SS  CCHHYYTTRRÝÝMM  TTEELLEEFFOONNEEMM  

 
 Připravilo Regionální oddělení knihovny 

Boskovice. 
 Kurzu se mohou zúčastnit účastníci 

předešlých dvou lekcí, ale také noví 
zájemci. 

 Přihlášky na tel. 607 518 104  
 Vstup zdarma. 

 

 
 
 
 
 
 

  
  

  
RREELLAAXXAAČČNNÍÍ  JJÓÓGGAA  SS  KKAARRIINN  

 
 Kurz: 10 lekcí     
 Lekce 70 min     
 Kurzovné: 800 Kč 
 Lekce od poloviny listopadu vždy ve středu 

v čase od 18:10 do 19:20 hodin. 
 Lektorka: Mgr. Karina Hlaváčová  
 Ukázková lekce ve čtvrtek  7. listopadu 

2024 od 18:10 hodin 
 Přihlášky na tel. 607 518 104. 

 

 
Výstava: MMAARRIIEE  PPLLOOTTĚĚNNÁÁ  
  
Společenské centrum MKS Adamov Komenského 6 / Horka 
1100..  ––  1199..  lliissttooppaadduu  22002244  
Otevřeno v pracovních dnech od  14 do 17 a v neděli od 14 do 16:30 hodin. 
 

 

 

 

 



11

 

 

 

 
21. listopadu 2024  
sál MKS na Ptačině 

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA  
v 10:00 hodin  /  vstupné 60 Kč 

Účinkuje: Divadlo Kejkle – Petra Klímová 
 

 

 

 

 

 



12

 

 

                                                                                                
 
                                                                                                
                                                                                                
                                                                                                

                                                                                                

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                        
 
                                                                                                                             
                                                                                                  
                                                                                                                             
 

 

 

 

 

                                                                                                20. listopadu 2024 

                                                                                                od 13:30 hodin  
                                                                                                pro děti ze školní družiny  
                                                                                                a ostatní zájemce představení 

                                                                                                PEJSKOVÉ 

 

                                                                                        20. 11. 2024

                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                   

 

SOKOTRA  
- Ostrov dračí krve
 
21. listopadu 2024  
v 17:00 hodin  
v salonku MKS Adamov, Opletalova 22
 
Přednáší: Mgr. Zdeněk Špíšek, Ph.D.
Vstupné 60 Kč. 
 

 

a ostatní zájemce představení  

20. 11. 2024 

                      17:00 hod. 
                                                 MKS Adamov 

                      Opletalova 22 

Ostrov dračí krve 

salonku MKS Adamov, Opletalova 22 

Mgr. Zdeněk Špíšek, Ph.D. 



13

 

 

 

TVOŘIVÝ VEČER s                                                            

 LLEENNKKOOUU  PPRROOVVAAZZNNÍÍKKOOVVOOUU  
27. listopadu 2024 od 18 hodin 

v salonku MKS Adamov 

DO ROZHLASU NA VÝSTAVU DO TREZORU 
U příležitosti 100. výročí Českého rozhlasu na Moravě připravil editor 

a moderátor ČRo Brno Miloš Šenkýř výstavu stovky zajímavostí, které souvisí 
s rozhlasem.  

My se na výstavu vypravíme 25. listopadu 2024.  
Bližší informace na tel. 607 518 104. 

MEDOVÝ VEČER 
se Zdeňkou Rybářovou a Janem Strouhalem 

 
28. listopadu 2024 

 od 17:00 hodin v salonku MKS Adamov, Opletalova 22 
 

ochutnávka a prodej medu, medoviny, svíček z vosku, novinky a zajímavosti z oblasti včelařství 
 

 

Rozsvícení ván. stromu 

dodám plakát 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. listopadu 2024
v 16:30 hodin 
na prostranství u kostela sv. Barbory

Adventní zastavení

1., 8., 15., 22. 12. 2024 vždy od 17:00 hodin 
před budovou MKS Adamov na Ptačině

V rámci prvního adventního zastavení se 
bude v salonku MKS konat vánoční jarmark,  
při kterém můžete nabídnout nebo  
si zakoupit vánoční dekorace pro radost.

Sváteční zastavení s brněnskými trubači
24. 12. v 15:00 hodin před budovou MKS 
Adamov na Ptačině

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU 
v Adamově Světýlkové průvody (děti s lampiony)

• odchod v 16:00 hodin o benzínové stanice  
u nádraží v doprovodu pracovníků MKM

• odchod v 16:00 hodin od budovy  
ZŠ Komenského v doprovodu pracovníků ZŠ

Pořádá:
MKS Adamov
Město Adamov
Farnost Adamov



14

Ze školních tříd
Hola, hola, školka volá! 

V tomto duchu se nesl začátek tohoto školního 
roku v MŠ Komenského. Přivítali jsme děti nové 
i stávající a seznámili je s prostředím naší školky 
i se vším, co nabízí.

Tento podzim nám sice nepřinesl mnoho slu-
nečných dnů, ale i tak jsme si užili hromadu zába-
vy. Například hned v září k nám se svým hudeb-
ním programem zavítali Mickey, Minnie a  Tom 
a roztancovali celou školku, včetně paní učitelek. 

Dále jsme v  rámci projektu „Pěšky do školy“ 
absolvovali procházku po Adamově, během které 
jsme objevovali krásy naší domoviny a dozvěděli 
se o ní spoustu zajímavých informací. Vycházka 
byla spojena i s poučením, jak se správně chovat 
během silničního provozu. 

Měsíc říjen byl ve znamení výukového envi-
ronmentálního programu „Tajemství lesa“. Jeho 
součástí byla například poznávačka stromů pod-
le jejich tvaru, listí a plodů. Děti se dále dozvědě-
ly, jaká zvířátka v lese žijí a čím jsou pro přírodu 
užitečná. Téma podzimní přírody bylo patrné 
i v prostorách školky v podobě výzdoby z barev-
ného listí a také z dětských kreseb. 

Taktéž jsme v říjnu navštívili společenské cen-
trum MKS, kde nám pozvaní loutkoherci zahráli 
krásné pohádky – O červené Karkulce a Perníko-
vé chaloupce. Představení se líbilo a potlesk dětí 
nebral konce. Už nyní se těšíme na další naplá-
nované akce.

Lucie Rozsypalová, MŠ Komenského

Recept na spokojený týden ve 
školce

Na kilo a  půl spokojeného korpusu budeme 
potřebovat:

420g spontánní hry
150g předškolácké práce, podporující a rozvíjejí-

cí všechny oblasti vývoje dítěte předškolního věku
170g vzdělávací nabídky, rozvíjející u  všech 

školkových dětí všechny typy inteligencí
100g přímo řízené činnosti
380g pobytu venku
80g konzumace připravených pokrmů a nápo-

jů
200g odpočinku a spánku

Na polevu s třešničkou nahoře budeme potře-
bovat:

- nějaké to divadlo či jiné vystoupení
- kroužek jógy
- polytechniku
- saunování
- trochu cukrářského umění
- pěstování na zahradě
- nějaký ten výlet za hranici všedních dní...

Tak dobrou chuť!

Mgr. Ivana Pazourková 
MŠ P. Jilemnického



15

Ze sportu
Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Vycházka Ořešín – Bílovice nad Svitavou
Vycházka se uskuteční v sobotu 9. 11. 2024.
Délka vycházky: 8 km
Trasa: Ořešín - Nad Soběšicemi - Panská louka - 
Bílovice nad Svitavou
Terén: zvlněný
Tam: ČD Adamov Os 8:10 hod., tram. č.1. Hudco-
va 8:46 hod., Bus č. 70 Ořešín 9:21 hod.
Jízdenka: tam 4 zóny, zpět 2 zóny (70+ 2x dopl. 
1 zóna)
Vycházku vede: Tonda Procházka

 » Vycházka Ježkovice - Račice
Vycházka se uskuteční ve středu 20. 11. 2024.
Délka vycházky: 6 km
Trasa: Ježkovice – Pístovice – Račice
Terén: pohodlně
Tam: ČD Adamov Os 8:18 hod., Bus č. 231 Blan-
sko 8:43 hod., Bus č. 167 Senetářov 9:21 hod.
Zpět: Bus č. 157 Račice 13:57 hod., Bus č. 157 
Křtiny 14:50 hod.
Jízdenka: tam 6 zón, zpět 4 zóny (70+ jednoden-
ní všezónová 40,-)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

Činnost oddílu
Ve dnech 28. a  29. září 2024 pořádal KČT, 

odbor MAPA BRNO, 55. ročník mezinárodního 
turistického pochodu „Jede Kudrna okolo Brna“ 
a Mezinárodní ligu chodců – IML.

Trasy pochodů jsou vedeny v  krásné oblasti 
Brněnské přehrady, Pohádky máje a Moravského 
krasu.

Náš oddíl byl požádán o zajištění kontroly na 
nejdelší trase pochodu, která vedla přes Adamov.  
Tohoto úkolu se zdárně ujali členové našeho od-
dílu Hana Šlechtová a Antonín Procházka.

Kontrola se nacházela u vlakové zastávky. Pro-
cházeli tudy většinou Angličané, Němci, Belgiča-
né, Slováci a také čeští turisté.

Ohlédnutí za vycházkou Tišnovská 50
V sobotu, 12. října, pořádal Klub českých turis-

tů Tišnov ve spolupráci s Městem Tišnov 54. roč-
ník dálkového a turistického pochodu „Tišnovská 
padesátka“.

My, adamovští turisté, jsme se tohoto pocho-
du, jako tradičně, také zúčastnili.

Zaregistrovali jsme se v místní sokolovně, na 
startu jsme obdrželi zdravé produkty místní firmy 
VITAR.

 Rozhodli jsme se pro trasu Tišnov-Březina-
-rozc. Sentice-Hradčany-nádraží ČD-

ulice Brněnská-Tišnov.
 Na okraji Tišnova jsme nastoupili na červenou 

turistickou značku a příjemnou cestou podél řeky 
Svratky jsme přišli na první kontrolu, která byla 
na začátku obce Březina. Potom jsme po nezna-
čené cestě narazili na modrou značku a  lesem 
jsme došli do Hradčan, kde byla druhá kontrola.

 Po chodníku přes velkou část Tišnova, okolo 
několika soch na Cestě hrdelního práva, jsme do-
razili až do cíle, který byl opět v sokolovně. 

Cestou nás provázelo sluníčko, terén byl poho-
dlný.

Zúčastnilo se 14 turistů, ušli jsme 10 km a ved-
la Draha Nesnídalová.



16

Spartak Adamov, z. s., 
oddíl ledního hokeje

Obměna kádru nekončí, přivádíme další posilu
Spartak Adamov, z.s., HOKEJOVÝ ODDÍL po-

kračuje v obměně kádru a přivádí další posilu – 
Matěje Porzera.

Do Adamova míří další posila. Podařilo se nám 
získat hráče Matěje PORZERA (1996), který začí-
nal v Hodoníně, následovala Kometa, prošel si ju-
niorky ve Philadelphii a Wichitě WSHL. Poslední 
štací bylo Znojmo.

Mates, ať se Ti daří

Termíny zápasů hokejistů
Spartak Adamov, z.s., HOKEJOVÝ ODDÍL infor-

muje o termínech svých zápasů. Všechny zápasy 
se hrají na ZS v Blansku. Srdečně zvou hokejky.

Sobota 26. 10. v 17:30
Černá Hora - Spartak Adamov

Neděle 3. 11. v 16:00
Spartak Adamov – Březina

Sobota 9. 11. v 20:00
Veverská Bítýška – Spartak Adamov

Sobota 16. 11. v 19:00
Spartak Adamov – Černá Hora

Neděle 24. 11. v 16:00
Březina – Spartak Adamov

Neděle 1. 12. v 16:30
Spartak Adamov – Veverská Bítýška

Promoklý 45. ročník Poháru 
Adastu

Tento ročník tradičního závodu pořádaného oddí-
lem orientačního běhu Spartaku Adamov měl nesku-
tečnou smůlu na počasí.Proto bude v referátu o ko-
nání sportovního podniku věnováno okolnostem jeho 
realizace neobvykle více místa.

Původně se závod měl uskutečnit v sobotu 14. září 
a měl být započítávaný do žebříčků tří oblastí. Ve stře-
du 11., kdy končil termín přihlášek, bylo evidováno 610 
zájemců o start z oddílů od Jindřichova Hradce po 
Luhačovice, dále též jednotlivci z Prahy či Ostravy, asi 
10 Slováků a dokonce jeden běžec se měl dostavit až 
z Německa. Ale již v tuto zmíněnou středu přenášela 
televize svolávané tiskové konference meteorologů, 
kteří varovali před následky počasí, jež mělo nad Čes-
kou republikou panovat od čtvrtka do nedělního pole-
dne. Ve středečních pozdních odpoledních hodinách 
bylo zrušeno konání mistrovství republiky, které mělo 
proběhnout o víkendu v Jeseníkách. Po telefonických 
konzultacích s funkcionáři svazu jsme ještě před půl-
nocí ze středy na čtvrtek zrušili náš závod i my s tím, 
že jeho zařazení do dlouhodobých soutěží oblastí si 
vyžaduje jeho uspořádání ještě letos.

S minimálním časovým odstupem po zrušení zá-
vodu v určeném termínu byla zahájena jednání o sta-
novení termínu nového. Extrémní srážky, které před 
jejich ukončením doprovodil i silnější vítr, jež byly pří-
činou odvolání závodu, přežil les přiléhající Klepačovu 
poměrně bez úhony.Tudíž se dalo důvodně předpo-
kládat, že správce lesa nám povolení k uspořádání 
závodu dá, k čemuž také nakonec došlo.

V přeplněné termínové listině republikového svazu 
se ten nový hledal obtížně a od začátku bylo jasné, 
že na žádný ze tří možných nepřijedou závodníci 
z oblasti Vysočina, protože již na ně měli zařazeny 
své žebříčkové závody. Nakonec byla k uspořádání 
vybrána neděle 13. října. Očekávaný pokles účastní-
ků byl zhruba na čtyři stovky, realita dala počet 352 
přihlášených.

Předpověď počasí na druhou říjnovou neděli vyda-
ná několik dní před konáním závodu příznivá nebyla. 
S jejím postupným upřesňováním se jevilo, že během 
závodu zaprší jen krátce tak v trvání necelé hodiny. 
Skutečnost byla nakonec taková, že v čase jeho pří-
pravy (zejména zanesení kontrol na patřičná místa) 
přišla první přeháňka. Následně se asi půl hodiny před 
startem prvních závodníků rozpršelo a déšť mírnější 
intenzity vydržel po 3 a půl hodiny, právě do zahájení 
vyhlašování výsledků. To trvalo zhruba 20 minut a po 
jeho skončení vysvitlo slunce a jasná obloha pak jako 
na zlost vydržela až do pondělního večera.

I přes nečas odstartovalo 328 závodníků. Byli mezi 
nimi jak děti v předškolním věku, které jednoduchou 



17

trať absolvují s pomocí rodičů a fáborků, tak i senioři 
starší 80 let. Protože shromaždiště na hřišti v Klepa-
čově poskytuje zastřešený prostor jen tak pro stovku 
lidí, zbytek přežíval v postavených oddílových stanech 
ve tvaru tunelů, nebo si k závodu odskočil z blízkého 
parkoviště aut.

Pokud jde o výsledky závodu, zmíníme zde jen hlav-
ní kategorie mužů a žen. Údaje o dalších kategoriích, 
kterých bylo celkem 30 dle věku a pohlaví, lze nalézt na 
stránce oris.orientacnisporty.cz/Vysledky?id=8778. 
V mužích potvrdil roli favorita bývalý úspěšný repre-
zentant Michal Smola ze Zlína, který náš pohár pro 
vítěze zvedl nad hlavu již v  roce 2003. V současné 
době se v republikovém rankingu nachází na 73. mís-
tě, ale ve svých 43 letech startuje již jen na vybraných 
závodech, jinak by byl v pořadí výše. Vyhrál napros-
to přesvědčivě s  téměř osmiminutovým náskokem, 
když na trať dlouhou 9,8 km měřeno vzdušnou čarou 
a s převýšením na optimálním postupu 370 m potře-
boval čas 70:50 min. V ženách si to v boji o prvenství 
rozdaly dvě běžkyně, jež spolu v  posledním vydání 
rankingu sousedí – 22. Markéta Kaiser ze Žabovřesk, 
která svoji kariéru začala v Blansku, a 23. Iva Kaván-
ková ze Zlína. Rychlejší byla tentokrát Iva, a to přesně 
o minutu, její čas činil 55:54 min. Podle mezičasů ved-
la po celou trať a její náskok kolísal mezi půl až dvěma 
minutami. Parametry ženské tratě byly délka 6,9 km 
a převýšení 270 m.

Z výše uvedeného je zřejmé, že účastníci závodu, 
ale i pořadatelé, si zaslouží ocenění za to, že se ne-
dali zlomit nepříznivým počasím. Závodníci odcházeli 
převážně spokojeni, líbily se jim vytyčené tratě i celko-
vé uspořádání.

Vedení pořádajícího oddílu děkuje adamovským 

hasičům, kteří po výpadku místních nám vyšli vstříc, 
ač byli osloveni necelé tři dny před dnem konání zá-
vodu. Do centra závodu dopravili vodu pro umytí zá-
vodníků po doběhu, ale tato služba vzhledem k deš-
tivému počasí tentokrát byla jen minimálně využita. 
Poděkování patří také městu Blansko, které na rozdíl 
od loňského roku svolilo k použití přilehlé louky pro 
parkování osobních aut, jimiž na Klepačov přijeli 
účastníci závodu a jejich doprovod.

Atmosféra deštivého počasí zřejmě přispěla 
k tomu, že tentokrát nikdo z pořadatelů nenafotil ně-
jaké momentky závodu. Obrázek přiložený ke článku 
byl sejmut z obrazovky počítače, na němž byl spuštěn 
program umožňující znázornit postupy těch závodní-
ků, kteří s sebou měli zařízení zaznamenávající prů-
běžně polohu přes signál GPS a do tohoto programu 
si ho nahráli. Na snímku vidíte barevně vyznačené 
postupy 5 žen mezi 1. a 2. kontrolním stanovištěm. 
Pokud se chcete podívat, jak si tyto ženy, mezi nimiž 
je i vítězka, poradily se záludnostmi celé tratě, tak si 
zobrazte stránku www.livelox.com/Viewer/Oblastni-
-zebricek/D21C?classId=862835 a  spusťte si na ní 
animaci. To si samozřejmě můžete provést i pro další 
kategorie, pokud se na ně v programu přepnete.

Pro závod byla aktualizována mapa, která byla po-
užitá již loni. Své další využití nalezne o letošním po-
sledním říjnovém víkendu, v němž se uskuteční kemp 
pro zahraniční účastníky, kteří budou startovat na 
připravovaném mistrovství Evropy dorostu. Je jim tak 
umožněno si vyzkoušet charakter místních terénů. 
Mistrovství proběhne v červenci příštího roku z Babic 
směrem na Alexandrovu rozhlednu.

- dtk -

http://oris.orientacnisporty.cz/Vysledky?id=8778
http://www.livelox.com/Viewer/Oblastni-zebricek/D21C?classId=862835
http://www.livelox.com/Viewer/Oblastni-zebricek/D21C?classId=862835


18

Ohlédnutí za akcí Adamove, 
tuž se! 2024

Tělocvičná jednota Sokol Adamov uspořádala 
29. září již třetí ročník sportovní akce Adamove, 
tuž se! Ta měla za úkol představit široké veřej-
nosti pohybové aktivity, které lze v našem městě 
pravidelně navštěvovat pod hlavičkou organiza-
ce Sokol, ať už to bylo cvičení rodičů s dětmi od 
2 do 6 let, volejbal, nohejbal či florbal. Na své si 
mohli přijít účastníci všech věkových kategorií. 
Akce je součástí projektu #BeActive Sokol spolu 
v pohybu spojeného s projektem Evropský týden 
sportu a koná se každoročně v září, kdy se opět 
rozbíhají po prázdninách nejrůznější sportovní 
aktivity.

Na samotné akci si letos mohli účastníci po-
trápit hlavičky nad hledáním pokladu, kdy mu-
seli projít osmi stanovišti rozmístěnými kolem 
sportovní haly a odpovědi na otázky na každém 
stanovišti zapisovat do křížovky. V  tajence kří-
žovky pak odhalili, kde by měli poklad hledat. 
Za úspěšné nalezení pokladu dostaly všechny 
děti sladkou odměnu, pexesa a  svítící náramky 
se sokolskou grafikou. Program dále pokračoval 
v  tělocvičně sportovní haly, kde byla nachystá-
na stanoviště zaměřená na rozvoj nejrůznějších 
pohybových dovedností a  i  zde na děti čekaly 
odměny. Program pokračoval i v odpoledních ho-
dinách, kdy si mohl přijít každý zahrát volejbal, 
nohejbal nebo florbal.

Dopolední program byl co do počtu účastníků 
živější, odpoledne už byla účast poněkud slabší. 
To nám ovšem odhodlání uspořádat další roč-
ník této akce nevezme, budeme dál pracovat 
na zlepšování programu i propagace a věřím, že 
Adamove, tuž se! 2025 bude zase o kus úspěš-
nější než akce letošní.

Zároveň bych touto cestou chtěla poděkovat 
všem účastníkům i organizátorům akce a městu 

Adamov za poskytnutí podpory. Doufám, že ti, co 
letos dorazili, si to pořádně užili. Pohybu v Ada-
mově zdar!

Za T.J. Sokol Adamov Ing. Blanka Maxerová

Judo klub Samuraj
Ahoj kluci a holky, milí rodičové, Judo klub Sa-

muraj Adamov vás touto cestou zve na tréninky. 
Trénujeme v tělocvičnách ZŠ:

• pondělí ve škole na ulici Ronovská. Začáteč-
níci 14:00 - 15:00, pokročilí 15:00 - 16:30.

• úterý ve škole na ulici Komenského nováčci 
i pokročilí 16:30 - 18:00

• středa ve škole na ulici Ronovská. Začáteční-
ci 14:00 - 15:00, pokročilí 15:00 - 16:30, předško-
láci 16:30 - 17:30

• čtvrtek ve škole na ulici Komenského nováčci 
i pokročilí 16:30 do 18:00.

Na první tréninky stačí pevnější tepláková sou-
prava, na žíněnce se cvičí bosky, s  sebou pře-
zůvky (WC, chodby, šatna…).

Informace podá trenér Tyl Jiří na tel. 
606 670 281 nebo  Indy-J.T@seznam.cz.

Judo Adamov informuje
Judo klub Samuraj Adamov byl již tradičně 

pořadatelem kvalifikačního turnaje pod názvem 
VELKÁ CENA ADAMOVA. Letošního, v pořadí již 
devátého ročníku se zúčastnilo 172 judistů z 23. 
oddílů. Nejdelší cestu na turnaj vážili judisté 
z Judo Akademy Praha.

Náš oddíl reprezentovalo 9 judistů. Kovy 



19

Starší 1973 a méně
1 RÉDA MARTIN
2 KOMÁREK JIŘÍ
3 DAŠKA PAVEL
4 POUCHLÝ MIROSLAV
5 SEDLÁČEK JAROMÍR
6 ANTL TOMÁŠ
7 BALEJ  JOSEF
8 DOBROVOLNÝ MIROSLAV
9 LAMAČ ZDENĚK

10 TLAMKA JIŘÍ
11 ZAHRADNÍK JAN
12 HAVRÁNEK BOHUMIL
13 ŠENK VLADIMÍR
14 VILÍMEK DUŠAN
15 STLOUKAL JAROSLAV
16 KULHAVÝ FRANTIŠEK

Mladí 1974–1984
1 DUŠEK MARIAN
2 PAPÍRNÍK JAN
3 ŠEBA MARTIN
4 BEDNAŘÍK JAROMÍR
5 ŠROUBEK PAVEL
6 NIMRICHTER JAN
7 VÁCLAVEK JIŘÍ
8 ŠERÁNEK ZDENĚK
9 ADAMICA JAN

10 GANIEC ROMAN
11 PILÁT ROMAN
12 BAHULA JAN

Ženy
1 ANTLOVÁ JANA
2 JOCHOVÁ INGRID
3 DOMANÍNSKÁ LENKA
4 ZAHRADNÍKOVÁ  JANA
5 KOZLOVÁ KATEŘINA

Dvojice

1 PAPÍRNÍK JAN 
ŠEBA MARTIN

2 TLAMKA JIŘÍ 
BEDNAŘÍK JAROMÍR

3 ZAHRADNÍK JAN 
BAHULA JAN

4 NIMRICHTER JAN 
ANTL TOMÁŠ

5 POUCHLÝ MIROSLAV 
ANTLOVÁ JANA

6 KOMÁREK JIŘÍ 
ŠERÁNEK ZDENĚK

7 DOBROVOLNÝ MIROSLAV 
PILÁT ROMAN

8 ŠROUBEK PAVEL 
LAMAČ ZDENĚK

9 VÁCLAVEK JIŘÍ 
KOZLOVÁ KATEŘINA

10 DOMANÍNSKÁ LENKA 
ZAHRADNÍKOVÁ JANA

11 VILÍMEK DUŠAN 
DAŠKA PAVEL

nejcennější si ve svých kategoriích vybojovali 
Watzke Vítek, Tylová Hana, Brat Nataniel. Stří-
brné medaile získali: Klimeš Jan, Bazinková Eva 
a  bronzové Smítalová Marie, Lysenko Valeriia 
a Kudelová Veronika. Oceněným gratulujeme.

Velké poděkování patří sponzorům Krajský ju-
distický svaz,  Město Adamov, Národní sportovní 
agentura a  též rodičům, kteří se podíleli na pří-
pravě, organizaci a technickém zajištění turnaje.

Turnaj veteráni
Dne 21. 9. 2024 se konalo v prostorách Šipkového 

klubu Adamov již 15. Mistrovství jižní Moravy veterá-
nů – memoriál Martina a Zdenka Tasche.  Turnaj je 
pořádán jako vzpomínka na tyto hráče. Toto mistrov-
ství pořádal Šipkový klub Adamov. Mistrovství se ko-
nalo ve dvou kategoriích od 40 do padesáti let a nad 
padesát let, dále doplňkový turnaj žen a náhodně lo-
sovaných dvojic. 

Vítězové jednotlivých kategorií se pak utkali o pu-
tovní pohár memoriálu. V každé kategorii obdrželi od 
1.do 6. místa poháry, finanční odměny a věcné ceny. 
V ceně startovného bylo i bohaté občerstvení, které 
připravil kolektiv Šipkového klubu. Turnaje se zúčast-
nilo celkem 33 hráčů – 12 v mladší kategorii, 16 ve 
starší kategorii a 5 žen.

Celkovým vítězem a majitelem putovního poháru 
se stal Martin Réda, když ve finále porazil Mariana 
Duška. V ženách zvítězila Jana Antlová a ve dvojicích 
Martin Šeba s Janem Papírníkem.



20

FFeennyyxx  ppééttaannqquuee  AAddaammoovv,,  zz..ss..  ppoořřááddáá  IIVV..  rrooččnnííkk  IInnddoooorr  ppééttaannqquuee  ttuurrnnaajjee

O pohár města Adamova

Kdy: 30. 11. 2024 -  zahájení hry v 9:00
Kde: sportovní hala Adamov (ul. Osvobození 440/9, Adamov)

Občerstvení: zajištěno
Obuv: sálová obuv

Srdečně zve Fenyx pétanque Adamov, z.s.

Děkujeme sponzorům:
Město Adamov, ELKOV elektro a.s., TENZA cast a.s., ADAVAK s.r.o.,
potraviny Vít Uhlíř, adamovský občan a podnikatel Flachs Josef

Cvičení pro muže
Zveme Vás na pravidelné cvičení pro muže, které se koná v tělocvičně ZŠ Adamov, Komenského 

(na Horce), každou středu od 19 do 20. hodin.



21

Volnočasové aktivity
Budova se stoletou historií

V lesích u babické železniční zastávky se nachází 
pustnoucí budova bývalé léčebny dlouhodobě ne-
mocných, tzv. LDNky.

Kde ji postavit?
Historie budovy se započala psát již v roce 1906, 

kdy byl založen spolek Studentská klinika. Tento 
spolek se shodl, že kromě léčení potřebných studen-
tů je také důležitá následná rekonvalescence. V této 
době se však nenašel žádný výrazný mecenáš, který 
by projekt finančně podpořil.

Bylo vytipováných několik lokalit a objektů, které 
by se daly využít – Jedovnice, Luhačovice, Hronsiek 
na Slovensku či zámek ve Velkých Opatovicích.

V prosinci 1924 však bylo na valné schůzi jedno-
myslně rozhodnuto o rozjetí přípravných prací k zří-
zení zotavovny v okolí Brna. V červenci následujícího 
roku byl u lesní správy v Adamově koupen pozemek 
o výměře 8000 m2 za 20 tisíc Kč. Architekt Vlastislav 
Chroust ze stavebního odboru zemského výboru 
moravského vypracoval plány a rozpočet stavby zo-
tavovny pro 150 studentů ve výši 3 milionů Kč.

Dne 25. října 1925 se konala v Brně manifestační 

schůze Studentské kliniky za zřízení Masarykovy zo-
tavovny k uctění památky 75. narozenin prezidenta 
Tomáše G. Masaryka.

Dne 22. května 1926 vyšel článek Masarykova 
studentská ozdravovna v Adamově v Lidových no-
vinách, který informuje o připravované stavbě budo-
vy, která byla situována na levém břehu řeky Svitavy 
v prostoru tzv. Střelčí. V článku je budova popisová-
na takto:

„Ozdravovna bude dvoupatrová s  podkrovními 
místnostmi. Vedle velkého jídelního sálu o  výměře 
asi 150 čtverečních metrů v přízemí, bude v budově 
čítárna, knihovna, velká hovorna, přijímací síň, domá-
cí lékárna s ambulancí, pokoje pro ošetřovatelky, byt 
správcův a vrátného a 45 obytných pokojů pro stu-

denty. V  suterénu budou sprchové lázně, prádelna, 
sušárna prádla, kuchyně, kotelna a jiné hospodářské 
místnosti. V ozdravovně bude možno umístit 100 stu-
dentů.“

Finanční náklady byly odhadovány na čtyři milio-
ny Kč (včetně vybudování příjezdové silnice). Na 12. 
července 1926 bylo naplánováno položení základní-
ho kamene. Z neznámé příčiny však nebyla stavba 
u Adamova realizována a celý projekt byl přesunut 
do kopců nedaleko železniční zastávky Babice. 
Stavba byla zadána firmě Val. Beneš a spol. v Brně, 
a ta v červnu 1926 začala kopat základy.

Dne 5. září 1926 v 11 hodin proběhla slavnost po-
ložení základního kamene zotavovny. V době slav-
nosti bylo postaveno již první patro.

Přestože na projekt přispěl stát 1,5 milionu Kč, 
peníze na jeho dokončení se scházely velmi pomalu 
a tak stavba vázla. Teprve v roce 1927 byla stavba 
zastřešena krovem a  na zimu prozatímně zakryta 
taškami. V  následujícím roce se začalo pro nedo-
statek peněz s pracemi na stavbě až od 1. září. Na 
jaře 1929 se mohlo po poskytnutí podpory od Mi-
nisterstva školství a národní osvěty přistoupit k do-
končování vnitřních prací. V této době dostal spolek 
Studentská klinika od První moravské spořitelny 
v Brně půjčku 1 280 000 Kč. Díky intervenci minist-
ra veřejných prací Františka Staňka získal spolek od 
ministerstva školství a národní osvěty subvenci 300 
tisíc Kč.

V roce 1929 ujednalo ministerstvo školství a ná-
rodní osvěty se Studentskou klinikou převzetí dal-
ších nákladů na vnitřní zařízení a jiné nezbytné výda-
je ministerstvem.

Návrh budovy ve StřelčíNávrh budovy ve Střelčí

Ozdravovna ve 30. letech 20. stoletíOzdravovna ve 30. letech 20. století



22

Inzerce

Po dokončení stavby
Stavba byla dokončena a  slavnostně otevřena 

v roce 1930. Dne 31. května večer se při této příle-
žitosti konalo v Městském divadle v Brně slavnostní 
představení Smetanovy opery Tajemství. Následují-
cí den pak v dvoraně zotavovny proběhl slavnostní 
akt otevření budovy.

V srpnu roku 1930 vycházely v novinách články 
upozorňující na zřízení tzv. školy v přírodě pro stu-
denty středních škol, kteří při rekonvalescenci nemo-
hou pravidelně navštěvovat vlastní školu. Měsíční 
penze činila 900 Kč. Pro ostatní studenty, kteří by 
chtěli zotavovnu navštívit kdykoliv v průběhu roku, 
za cenu 24 Kč na den.

Studentská klinika po otevření umožnila také vy-
užití ozdravovny rodinám profesorů a lékařů se stu-
dujícími dětmi.

Po dvou letech rozvázalo ministerstvo se Student-
skou klinikou smlouvu, která byla původně uzavřena 
na 6 let, a správa zotavovny opět přešla zpět na Stu-
dentskou kliniku.

V roce 1933 a 1934 byla sice zotavovna otevřena 
a přístupna rodinám, ale dluhy, které zatím vzrostly 
neplacením úroků a anuit, nebylo již v silách spol-
ku zvládnout. Nedostalo se již ani z  žádné strany 
finanční pomoci, a  tak První moravská spořitelna 
v Brně přivedla budovu v roce 1934 do dražby, kde ji 
za 1 472 803 sama koupila. Prodána však byla bez 
inventáře, který stále vlastnilo ministerstvo školství 
a národní osvěty, přesto s ním bylo nakládáno jako 
by byl prodán s budovou.

V roce 1935 byla zotavovna zcela uzavřena, přes-
tože měla Studentská klinika budovu snahu si pro-
najmout. Teprve roky 1936 a  1937 zde mohly být 
umístěny neduživé a slabé děti z nejchudších vrstev.

Následně byla budova i s inventářem prodána za 
650 000 Kč Ústředí svazu nemocenských pojišťoven 
v Praze.

V září 1939 zde spolek Humanita pro zemi Mo-
ravskoslezskou zřídil plicní léčebnu, a to díky polo-
ze v čistém údolí řeky Svitavy. Přijímali sem pouze 
muže od 16 do 60 let a měla kapacitu 100 lůžek.

Ústav prošel řadou reorganizací. Po jmenovaném 
spolku zde byly OPN Brno, ÚNP, HS – Mzd Praha, 
KNV Brno, KÚNZ Brno. Od července 1960 byla pod 
správou OÚNZ Brno-venkov. V roce 1961 byl ústav 
přebudován na ústav tuberkulózy, od roku 1965 pak 
jako ústav TBC a respiračních nemocí.

V  roce 2001 se léčebna stala součástí Fakultní 
nemocnice Brno a proměnila se na Léčebnu dlouho-
době nemocných. V létě 2011 měla pětaosmdesát 
lůžek. Ročně zde bylo hospitalizováno přes čtyři sta 
pacientů. Byla rozdělena na 3 oddělení, na každém 
jeden lékař, osm sester a šest sanitářek. Jedno z od-
dělení bylo také vyhrazeno i paliativní medicíně (léč-
ba nevyléčitelně nemocných pacientů).

Od 1. září 2011 byla LDN uzavřena. Důvodem byl 
zákaz Hasičského záchranného sboru JmK provo-
zovat nadále tuto budovu pro její dosavadní účely. 
Zrušení zákazu by si vyžádalo vysoké investice do 
rekonstrukce historické budovy, které se pohybo-
valy v  řádu desítek až stovek milionů korun. Léka-
ře a sestry převzala mateřská Fakultní nemocnice 
Brno, pacienty jiná zařízení, nebo si je k sobě musely 
vzít rodiny.

Dlouhodobý nezájem kupujících o budovu způso-
bil její chátrání. Stala se jak terčem vandalů, zlodějů, 
ale i urbexerů.

V první polovině roku 2021 budovu koupila spo-
lečnost DGHPV s.r.o. Jako jediný zájemce, který na-
bídl ve třetím kole elektronické aukce 10,5 milionu 
Kč. Jaké jsou s budovou plány není zatím známo.

Lukáš Malý 
www.adamovaokoli.cz

Ikonické okno v bývalé jídelněIkonické okno v bývalé jídelně

http://www.adamovaokoli.cz


23

REALITNÍ OKÉNKO ALENY CHALUPOVÉ – 4. DÍL 
Jak předejít zbytečnému zklamání? 

V dubnu mě oslovil pan W, že potřebuje půjčit peníze a 
prodat dům. Vyhověla jsem mu, půjčila peníze a 

podepsala s ním smlouvu na prodej jeho domu v R. 
V červnu první zájemci podepsali rezervační smlouvu a 
za měsíc zjistili, že nedostanou hypotéku. Rezervační 

zálohu jsem jim vrátila a podepsala rezervační smlouvu 
s druhými zájemci. Ti měli vlastní zdroje, takže to byl 

rychlý obchod s milými a laskavými lidmi. 

 Poučení: Než začnete hledat 
vysněnou nemovitost, zjistěte, 
na jakou částku dosáhnete. V 
bance si zjistěte, jakou máte 

bonitu a jakou částku si můžete 
dovolit měsíčně splácet. 

Předejdete zaplacení 
rezervačního poplatku a vzápětí 

na to vrácení rezervačního 
poplatku. Je to zbytečné. 

 
Děkuji, že mě sledujete. Můžete mi napsat námět na 
článek. Co vás zajímá? Určitě se vám budu věnovat. 
Více na www.alenachalupova.cz nebo 603 314 675. 

• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- 
Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, 
fasád aj., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 
SÁDROKARTONY, PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN 
A  VODA. Tel. 606 469  316, www.maliribrno-
hezky.cz. Živnostníci pro ADAMOV a okolí, platba 
hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení ko-
berců a  PVC, montáž plovoucích podlah dřevě-
ných, korkových a laminátových aj. Nabízíme kva-
litní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, e-mail: 
zdenekcrom@seznam.cz.

• Mobilní pedikúra. Tel. 774 540 949.
• Stříhání psů. Dolní Lhota. Tel. 774 540 949.
• Pronajmu garáž – dílnu naproti internátu, Ko-

menského 6. Cena dohodou. Tel.: 732 835 735.



24

VĚRNOSTNÍ CENY PRO NAŠE VĚRNÉ ZÁKAZNÍKY
GARANTOVANÁ PO VĚRNOSTNÍ DOBU A BEZ ZÁVAZKU !!!

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
NAVÝŠENÍ VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
115 PROGRAMŮ TELEVIZE A VEŘEJNÁ IP V CENĚ

PŘÍPOJKA, PODPORA MÍSTNÍCH TECHNIKŮ ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY, BALÍČKY A PODMÍNKY

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
360,-

330,- 400,- 380,- 450,- 430,- 500,-

START včetně TV

300/300
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

1000/1000
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

2
,5

/1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 18 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

BONUS ZDARMA 
PRO UŽIVATELE TARIFU 
STANDARD 500 / 500 !

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV GIGABIT vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců 
360,-

12 měsíců
za 360,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

START 100/100 START 300/300 GIGABIT 1000/1000
bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg.

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČO 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.350 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
Tisk: Tiskárna A.M.G., s.r.o., Adamov, Hradní 516/8, PSČ 67904, IČO 26270927. Vydáno dne 25. 10. 2024. Příští uzávěrka: 15. 11. 2024.

www.realityhynstova.cz

Ing. SIlvIe  Hynštová      +420 775 582 092

masarykova 12
678 01 Blansko
(naproti hl. poště)

Cesta k vašemu vysněnému 
bydlení vede 
přes

VÝUKA
ANGLIČTINY

Kontakt

individuální 
malé skupinky

Nabídka kurzů:

Ondřej Zimek
kancelář a-centrum
Nádražní 42
Adamov
vyukaacentrum@gmail.com
608 636 426

Nově doučíme i jiné
školní předměty!


